2013年8月 1日

ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社

鈴与商事株式会社

共同持株会社傘下のサービスステーション運営子会社の事業統合について

記者各位

　ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社（以下「ＪＸエネルギー」、社長：一色誠一）と鈴与商事株式会社（以下「鈴与商事」、社長：脇

本省吾）は、両社の共同持株会社であるＪ＆Ｓフリートホールディングス株式会社（以下「Ｊ＆Ｓ」、社長：吉川志郎）傘下のサー

ビスステーション（以下、「ＳＳ」）運営子会社である株式会社一光（以下「一光」、社長：吉川志郎）と鈴与エネルギー株式会社

（以下「鈴与エネルギー」、社長：入谷孝裕）の事業統合について、下記のとおり決定しましたので、お知らせいたします。

　一光と鈴与エネルギーは、大型トラック対応型ＳＳのネットワークを全国に有し、運送会社向け軽油販売の分野（フリート業

界）では、国内有数のＳＳ運営会社です。

　ＪＸエネルギーと鈴与商事は、内需の減少等、今後一層厳しさが増すと予想される業界環境を踏まえ、本年２月に共同持株

会社であるＪ＆Ｓを設立し、経営基盤を更に強固なものとするために、子会社である一光と鈴与エネルギーの事業統合につい

て検討してきました。今般、その準備が整い、本日、両運営子会社を含めた決議がそろいました。

　統合新会社は両社がこれまで培ってきた知見ならびに経営資源を結集し、国内の物流を支えるフリート事業者として、ガソリ

ン・軽油等石油製品の安定供給を通じ、我が国の持続的な発展に貢献してまいります。

記

１．期日　 ２０１３年１０月１日（予定）

２．統合の方法　 一光を存続会社とする吸収合併

３．新会社の概要

  （１）商号 株式会社ＥＮＥＯＳウイング

  （２）本社所在地 愛知県名古屋市東区東桜一丁目９番２６号

  （３）代表者 代表取締役会長　入谷　孝裕

（現職：鈴与エネルギー株式会社　代表取締役社長）

代表取締役社長　吉川　志郎

（現職：株式会社一光　代表取締役社長）

  （４）資本金 １億円（Ｊ＆Ｓフリートホールディングス株式会社の１００％出資）

  （５）事業内容　 石油製品・自動車用品・保険の販売、車検整備

  （６）従業員数 １，９４８人

  （７）ＳＳ数 ４１０ヵ所

【統合新会社設立後のグループ図】（数値は出資比率）

＜参考＞

Ｊ＆Ｓフリートホールディングス株式会社、株式会社一光および鈴与エネルギー株式会社の概要

　（2013年8月1日現在）

以上

＜プレスリリースに関するお問い合わせ先＞

ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社 広報部広報グループ ：　０３－６２７５－５０４６

鈴与商事株式会社 社長室 ：　０５４－２７３－７８３２